муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежденпе
(< Средняя общеобразовательная школа Ns9 имени В.Л, Скрипалева

Белоrлпнского района>>

прикАз

от 08.09.2023 Ns 6212

о проверке входного контроля в 3-4,5- 11-х классах

в соответствии с годовым планом внутришкольного контроля на 202з-

2024 учебный гол

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зам. директору по УВР Васеневой д.И.. с l1.09.-18.09.2023 года провести

проверку уровня предметных достижений )л{ащихся 5-11 кJIассов по

математике, русскому языку, иностранному языку, истории,

обществознаНию, географии, химии, биологии, физике:
5-1 l класс - русский язык, математика;
7 классы - история, обществознание, информатика, русский язык;

8 классы - алгебра, русский язык, география;

9 классы - химия, биология, география;
10-11 классы - физика.
2. Зам. директору по УВР Васеневой д.И. с 11.09.-18.09.2023 года провести

проверку уровня предметных достижений )п{ащихся З-4 классов по

математике, русскому языку.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой,

,Ц,иректорМБОУ СОШМ9

С приказом ознакомлены

и согласны:

Минко,Щ.А.
костенко Н
Васенева А.И.
Семенихина Е.

Хадашева С.Р.

Юдакина Ю.В
Парамонова Л
Власова о.А.
Афанас .н.ry
Слиж В.

С.В. онищенко

с.

в.

Лебед в п, ёц-

п

муниципальное бюдя(етное общеобразовательное учре2цдение
.(( Средняя общеобразовательная школа Лit9 имени В.Л. Скрипалева

Белоглинского района>>

прикАз

от 01.12.202З Лb 98/1

о промежуточном контроле по итогам 2 четверти

С целью мониторинга качества знаний учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зам. директору по УВР Васеневой А.И., руководителям МО:
1.1. Организовать проведение промежуточного контроля с 04.12.202З

по25.|2.2023 rг.
2. Итоrи проверки оформить в справке к |2.0|.2024 г.по следующим

предметам в форме срезовых, тестовых работ.
3,4 класс -математика, русский язык
5 класс-география, история;
6 класс - обществознание, технология;
7 класс - биология, физика, информатика, русский язык;
8 класс - история, алгебра, география;
9 класс - отчет о проекте;
l0, 1l клаgс - математика, русский язык, предметы по выбору.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

,Щиректор МБОУ СОШ Ns 9

С приказом ознакомлены

С.В. Онищенко

и согласны:
Рыкало A.H.r
Костенко Н.М.
Сорокина Е.Г.
Власова о.А.
Парамонова Л.А.
Лавриненко М.
Бородинова Н
Алексеева Е.В.
Васенева А.И.

ý

Юдакина Ю
Афанасьева
Крымов В.С
Минко.Д,.А.

.в.
и

муниципальное бюдл(етпое общеобразовательпое
учреждеЕие., Ср"дн"" общеобразовательЕая ш*оrrч ЛlЬ9 имени В.Л.Скрипалева

Белоглинского района>l

прикАз

от 13.05.2024

о проведепии итогового коптроля 5-1l-x классах

С целью мониторинга качества знаний учащихся

ПРИКАЗЫВАК):

Ns 2Зl/2

1. Зам. директору по УВР Васенев ой А.И.,руководителям МО:
21.05jьr24:.Рганизовать

npo""o.rr"-
"1-о.о"оЛ чr"".rчции с 14.05. 2024 по

2. Итогц проверки оформить в справке к 25.О5.2024 г.по след},ющимпредМетам в форме срезовых, ,a.rо""о рuбоr.5 класс- русский язык, MaTeMaT"*u, бrопоar", география;б класс - русский.r7 класс or.l'*'it "ilТi*Тi;iНi#Я, ОбЩе"т"озцание;

ИНОСтранный язык;
ЛJDlК' МаТеМаТИКа, ИНформатика,

физика,
8 класс - русс
l0,11 класс

иностранный язык.
3. Контроль за исполнением оставляю за ои.

,Щиректор МБОУ СОШ J\! 9

С приказом озцакомлены
и согласны:
Костенко Н.М.
онищенко С,В.
Парамонова Л.
Воронкин А.И
Семенихина Е.
Юдакипа Ю.В.
Хадашева С.Р.
Власова о.А,
Васенева А
Слиж В.В
м инко Щ.А.

кий язык,_математика, география, обществознание;- русский язык, Maтeмar"*u, 6rar*u, *ra"r', биология,

Щыбина С.В.

С.В. онишенко

Муниципальное бюджстнос общ9образовательнос учрсхцсrrие
<Срелняя общеобразовательнаrl школа N9 9 имени В,Л, Сrрипалева Б9логлинского раЛонФ)

Анмитическая справка по результатам административного контроля знаний
в 8 классе в 202З-2024 учебном году

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 202З-2024 учебный гОд бЫЛ ПРОВеДеН

административный контроль знавий по математике в 8 классе.

I|ель административных контрольньlх срезов: контроль качества преподавания матемаТИКИ В 8

классе, проверка уровня знаний учащихся, выявление имеющикся пробелов в знаниях.

Проверку проводили: заместитель директора по УВР Васенева А.И. и учитель математики ПаРаМОЯОВа Л.А.
Результаты административного среза знаний по математике в 8 классе.

Кцасс Преdмеп Учuпель Кол-во уч- ся
по спuску

Кол-во уч,ся,

рабоmу

(5) (4) (з) <<2>t

математика Парамояова Л.А. 30 zb 9 5 l0 4

Степень обученности (СОУ) - 65

качество знаний - 67.86оlо

Успеваемость - 92.86 уо

Средний балл - 3.93

14%

выяале ошибкп:
1. ВыполЕениепреобразования рациональных вырая(ений.

2. Прочтением условля задачи и составлением уравнения.
3. Вычислительные.

Результаты административного среза знаний по математике в 8 классе 06.12.2023

Преdмеп Учuпель Кол-во уч- ся
по спuс^!

Кол-во уч- ся,

рабоtпу

(5 )) (4) к3> <<z>

8 математика Парамонова Л.А з0 ]0 8 Iz l0 0

Степень обученности (СОУ) - 65,14 %

качество знаний - 66.67уо
Успеваемость - l00 0/о

Средний балл - 3.93

выявлепы ошпбцн:
l. Задачи на нахождение rulощади пармлелограмма.

2. Отсутствие видения геометрической конструкции.

3.Решение неполных квадратных уравнений.
4.Вычислительные.

Результаты административного среза знаний по математике в 8 классе |2.05,2024

рабоmу

Кол-во уч- ся, к5> к4> к3>Klocc Преdмеm Уччmель Кол-во уч-ся по
сиuску

4Парамонова Л.А 30 ]0 l0 168 математика

<<2r>

0

Степень обученности (СОУ) - 12.2'l Уо

Качество знаний - 86.67о/о

Результаты административного среза знаний по математике в 8 классе l5.09.2023 г,

8

Kqacc

Успеваемость - l00 0Z

Средний балл - 4.2
Былн выяьтепы ошrrбкя:
l . Вычислrrгельные.

2. Вычисление арифмчгического квадратного корнJI.

Вывод: По итогам контрольных работ по математике можно сделать вывод, что в 8 кЛаССе

дети s основном усвоили программный материал, но есть пробелы в знаниях обучающихся и ДеТИ

допускают типичные ошибки..

рекомендации:

Учителю математики Парамоновой Л.А. усилить работу по улучшению качества знаний обучаЮЩИХСЯ

по математике по темам, в которых допущены ошибки. Разработать комплекс мер для РаЗВШТИЯ

учебной мотивации, поощрять творческие возможности кiDкдого ученика. Организовать СИСТеМУ

индлlвиду;Ulьных консультаций для обучающихся и их родителей.
В ходе организации и проведения учебных занятий целеваправленно формировать у учащихся: уменИя

работать с текстом (вьldеляmь |JlaBHoe в tпекспе); применять логические приёмы мышления прИ

выполнении заданий; аргументировать ход решения задач использованием матеМаТИЧеСКОЙ

терминологии; навыки моделирования при решении текстовых задач, практико-ориентированных

задач, задач с межпредметным содержанием.

Заместитель директора по УВР ф"
А-И. Васенева